Carta Roberti nuper commendatarii de Deir et Georgii Mariscalli comitis. ¹ —(A.D. 1587.)

Apud Halyrudhous 29 Julii 1587 anno regni 21. Jacobus Dei gratia Rex Scotorum memor boni et fidelis servitii quondam progenitoribus suis per predicesores Georgii Comitis Mariscalli domini Keyth etc. belli et pacis temporibus impensi ac etiam constantis perseverantie illustris Comitis Mariscalli familie in antiqua sua affectione erga Regis et regni

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxvj no. 406. MS. Gen. Register House, Edinburgh.]

In General Hutton's Monastic Collections, MS. Advocates' Library at Edinburgh, there are copies of the following deeds:

1. Lease by John, abbot of Deir, to James Pendrecht and his son Andro, of Mckill Achrathe, for nineteen years, dated 30. May, 1512.

2. Lease by John, abbot of Deir, to John Charlis, of a fourth part of the lands of Carnedell, in the barony of Deir, for nineteen years, dated 30. May, 1542.

3. Lease by John, abbot of Deir, to Andro Innes, of the Bruntland, with the Chapel croft, in the barony of Deir, for life, dated 31. March, 1543.

4. Charter by Robert, abbot of Deir, to John Innes, son of the deceased William Innes in Benwallis, of the lands of Benwallis and Elrick, resigned by Margaret Gordon, widow of William Innes, dated 12. November, 1548.

5. Lease by Robert, commendator of Deir, to William, earl Marischal, of the teind sheaves of Kynedward, for nineteen years, dated 29. May, 1549.

6. "The sett landis be Schir Patrick Ogstone," about 1546.

7. "The sett of the cottar and fischer landis of Peterugy," without date.

8. Lease by Robert, commendator of Deir, to William, earl Marischal, of the teind sheaves of Deir, dated 8. April, 1560.]

servitium etc. et quod suis magnis sumptibus ejus avunculum Robertum nuper Commendatarium monasterii de Deir et conventum ejusdem resignare et dimittere per eorum procuratorii literas effecerit omnes terras etc. dicto monasterio et patrimonio ejusdem spectantes. Et quod proprietas majoris partis earundem alias in feudifirma locata fuit prefato Comiti ac per Regem et matrem ejus confirmata ac cetera dictarum terrarum aliis antiquis possessoribus earundem etiam in feudifirma locata fuerunt. Concessit prefato Roberto nuper Commendatario monasterii de Deir in libero tenemento seu vitali reddito neenon dicto Georgio Mariscalli Comiti suisque heredibus masculis et assignatis in feodo et hereditate omnes terras dominia baronas molendina piscarias et alia jura et emolumenta dicto Monasterio spectantia videlicet Maneriem de Deir ab antiquo Monasterio de Deir nuncupatam cum domibus edificiis pomariis et aliis suis pertinentiis infra precincturam dicti loci cum terris dominicalibus *lie Cuthill Terras de Clerkhill* Quartailhous ac molendinum fullozum earundem Molendinum de Crechie cum terris molendinariis multuris et sequelis ejusdem Terras de Dennis Mekill Auchrydie Auelmunzell Carnannoeh cum molendino et multuris Terras de Littill Auchrydie Craignilne cum molendino terris molendinariis multuris et sequelis ejusdem Glaukriauch Lyttill Elrig Aulmad cum molendino terris molendinariis et multuris ejusdem Badforsky cum molendino terris molendinariis multuris et sequelis ejusdem Aucherb Cryalie Skillemarno Auchmacher Altrie Byffie *lie Raw* de Byffie et Parkhous de Byffie Burnehill Molendinum de Bruxie cum multuris ejusdem cum novo molendino de Bruxie super aqua de Inuerugie Skroghill *lie Kirktoon* de Deir Benwallis Mekill Elrik cum molendino terris molendinariis multuris et sequelis ejusdem Fechill Monkishill *lie Grange* de Raahill *lie Fischertoun* de Peterhead cum portis anchoragiis et piscariis earundem Caikinche Monkisholme Ovir Alterlandis de Fovorne Annum redditum tres librarum sex solidorum octo denariorum levandum de Tulloch Annum redditum triginta tres solidorum quatuor denariorum de Toukis levandum annum redditum quadraginta solidorum de Sachoke et Kinmondie levandum Tenementa et domos infra burgum de Abirdene dicto Monasterio spectantes Salmonum piscariam de Inuerugy in aqua salsa et recenti Molendinum Monasterii de Deir infra muros ejusdem *lie Kirktoon* de Deir omnes jacentes infra vicecomitatum de Abirdene Terras de Barrie infra

vicecomitatum de Banff cum tenentibus tenandriis feudifirme firmis etc. ac cum decimis garbalibus et aliis decimis proficuis et emolumentis ecclesiarum parochialium de Deir Petervgie Fovorne et Kinedwart ac singularum terrarum infra parochias ejusdem situatas omnes jacentes infra diocesim de Abirdene unitas et annexatas dicto Monasterio cum omnibus juribus privilegiis et pertinentiis Quasquidem terras etc. Rex in vnum temporale dominium ac feodum nobile et laicum erexit et incorporavit prefato Roberto durante vita sua et prefato Georgio comiti Mariscalli suisque heredibus masculis et assignatis in feodo cum titulo et denominatione Domini de Altrie concedendo ipsis titulum honorem et statum liberi Baronis ac Domini Parlamenti votum et suffragium in omnibus Parlamenti etc. Ac etiam suppressit dictam Abbaciam et Monasterium de Deir et omnes terras decimas etc. eidem spectantes et ad quas Rex tanquam patronus aut alio quovis modo jus aut titulum habuit et renunciavit titulum ejus ad tertiam partem fructuum dicte Abbacie etc. et concessit quod taxabuntur cum Baronibus et temporalibus Dominis Et quia terre de Kethinche alias Caikinche in dicta parochia de Petervgie ad litus maris satis apte et commode pro portu situata fuerunt concessit prefatis Roberto etc. privilegium Portum erigendi in terris de Caikinche ubi magis commode haberi poterit cum pecunia portuaria *lie hevín-siluer* parvis custumis anchoragiis et omnibus devoriis et casualitatibus ad liberum portum spectantibus Ac etiam licebit prefatis Roberto etc. villam super prefatis terris de Caikinche edificare quam villam erigendam Rex erexit in liberum Burgum Baronie cum potestate dictis Roberto etc. ballivos portus custodes et officarios necessarios creandi et deponendi Ac etiam confirmabunt infeofamenta dictarum terrarum etc. legitime facta per Abbatem dicti Monasterii aut quemcunque alium per Regem et predecessores confirmata et quod feudifirmarii possidebunt prefatas terras etc. pro solutione devoriarum et servitiorum in eorum infeofamentis contentarum prefatis Roberto etc. qui habebunt jus proprietatis et superioritatis quod Abbates et conventus dicti Monasterii prius habuerunt Preterea pro Verbi Dei predicatione et sacramentorum administratione etc. Rex erexit rectoriam siue personatum in quacunque dictarum ecclesiarum parochialium de Deir Petervgie Fovorne et Kynedward quarum unusquisque rector glebam et mansionem sue parochialis ecclesie habeat et apud eandem ecclesiam continuam facere residenciam

tenebitur et cure inservire quorum rectorum unusquisque pro suo stipendio et sustentacione preter dictas glebam et mansionem habebit annualem redditum victualium et pecunie de promptioribus fructibus devoriis et emolumentis ecclesiarum quibus providebitur ad quantitatem subscriptam videlicet Rector siue Minister de Deir habebit tres celdras farine avenatice et 200 marcas monete Minister de Petervgie habebit tres celdras farine avenatice et 100 marcas et Minister de Fovorne habebit tres celdras farine avenatice et 100 marcas et Minister de Kynmedward habebit duas celdras farine avenatice et 100 marcas solvendas ipsis per dictos Robertum etc. vel per magis respondentes tenentes et parochianos dictarum ecclesiarum respective Et similiter concessit dictis Roberto etc. jus et patronatum dictarum ecclesiarum et rectoriarum earundem Insuper concessit quod vnica sasina apud fundum de Altrie deliberanda sufficiens erit pro integro dominio etc. Tenendas de Rege et suis successoribus in feodo dominio et libera baronia Reddendo annuatim 140 libras in festo Penthecostes nomine albe firme.

Carta confirmacionis Johannis Gordoane de Lungar super terris de Kynmundeis. ¹—(A.D. 1506.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam vendicionis . . . factam per dilectum nostrum Alexandrum Setoune de Touchfraser militem dilecto nostro Johanni Gordoane de Lungar . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Alexander Setoune de Touchefraser miles et dominus terrarum de Kynmundeis salutem in Domino sempiternam / Noueritis me . . . vendidisse . . . honorabili viro Johanni Gordoane de Lungar omnes et singulas terras meas de Kynmundeis cum suis pertinentiis videlicet villam de Kynmundy le Myllhill le Myllbrekis Pettymercus et Kynknokky cum singulis suis pendiculis et annexis jacentes infra vicecomitatum de Abirdene . . . Tenendas et habendas . . . a me heredibus meis et assignatis de supremo domino nostro Rege et suis successoribus in

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xiv., no. 197. MS. General Register House, Edinburgh.]

feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde . . . seruicium debitum et consuetum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum huic presenti carte mee est appensum Apud Edinburgh decimosexto die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo sexto Coram hiis testibus Willelmo Scot de Balwery milite Roberto Innes de Inuermerky Jacobo Gordoune de Auchmyliny Johanne Setoune Johanne Innes Willelmo Pantoune et Johanne Gray notario publico cum multis aliis QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . Saluis . . . juribus et seruiciis . . . debitis et consuetis . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Edinburgh [*cetera desunt.*]

Carta confirmacionis Johannis Gordoun de Lungar super dimedietate terrarum de Kindrocht. ¹—(A.D. 1531.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam . . . venditionis factam per Franciscum Gordoune partionarium terrarum de Kindraucht et Sathlee Johanni Gordoune de Lungar suo fratri germano . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Franciscus Gordoune partionarius de Kindrocht et Sathlee eternam in Domino salutem Noueritis me . . . alienasse . . . honorabili viro ac fratri meo germano Johanni Gordoune de Lungar heredibus suis et suis assignatis omnes et singulas dimedietates partes terrarum de Kindrocht cum earum pertinenciis necnon tercias partes terrarum de Sathlee cum suis pertinenciis jacentes in baronia de Kynedward et intra vicecomitatum de Abirdene pro fauore et singulari dilectione quam habui erga eum . . . Tenendas et habendas . . . de supremo domino nostro Rege et successoribus suis in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde . . . wardam et releuium ac seruicium consuetum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum proprium huic presenti carte mee est appensum vna cum subscriptione Magistri Johannis Gordoun notarii cum manu mea ducente pennam apud Petlorge die

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxiv., no. 153. MS. General Regist. House, Edinburgh.]

mensis secundo Julii anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo primo presentibus Duceano Gordoune in Knavin Jacobo Gordoun in Davachit Roberto Forbes Domino Andrea Synson Magistro Johanne Gordoun notario QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus Saluis . . . juribus et seruiciis . . . debitis et consuetis . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Edinburgh octauo die mensis Octobris anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo primo et regni nostri decimo nono.

Carta confirmacionis Johannis Gordoune de Petlurg super terris de Crevethyn. ¹—(A.D. 1541.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam vendicionis . . . factam per dilectum et fidelem nostrum consiliarium Thomas Erskin de Brechin militem nostrum secretarium dilecto nostro Johanni Gordoun de Petlurg . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Thomas Erskin de Brechin miles ac supremi domini nostri Regis secretarius Salutem in Domino sempiternam Noueritis me dedisse . . . honorabili viro Johanni Gordoun de Petlurg heredibus suis et assignatis totas et integras terras meas de Crevethin cum singulis suis pertinentiis jacentes in parrochia de Dunblait et baronia de Strabogy infra vicecomitatum de Abirdene in verum et legitimum excambium omnium et singularum terrarum de Hiltoun cum portu et piscatione earundem ac singulis suis pertinentiis jacentium infra vicecomitatum de Kincardin Tenendas et habendas . . . de supremo domino nostro Rege et suis successoribus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde . . . seruicia debita et consueta . . . In cuius rei testimonium sigillum meum huic presenti carte mee est appensum vnacum subscriptione mea manuali apud Edinburgh vicesimo octauo die mensis Maij anno Domini millesimo quingentesimo quadragésimo primo Coram hiis testibus Jacobo Cleland de eodem Johanne

[Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxvii., no. 227. MS. General Register House, Edinburgh.]

Robertoun de Ernok Magistro Johanne Gordoun burgense de Abirdene Alexandro Gordoune Edwardo Buthquhannane Donaldo Fultoun Magistro Johanne Burnat et Alexandro Maknele notariis publicis cum diuersis aliis Quamquidem cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Striueling penultimo die mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo primo et regni nostri vicesimo octauo.

Carta Johannis Gordoun filii et heredis apparentis Johannis Gordoun de Petlurg et Jonete Ogily sue sponse.¹—(A.D. 1543.)

Maria Dei gratia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . dedisse . . . dilectis nostris Johanni Gordoun filio et heredi apparenti Johannis Gordoun de Petlurg et Jonete Ogily sue sponse ac eorum alteri diutius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus suis . . . totas et integras terras subscriptas videlicet terras de Ovir Kynmundy Kynknoke et Milbrek cum tenentibus tenandriis et liberetenencium seruiciis earundem ac suis pertinentiis exceptis multuris dictarum terrarum iacentes in baronia de Kynedwart infra vicecomitatum de Abirdene Quequidem terre . . . fuerunt dicti Johannis Gordoun de Petlurg perprius hereditarie et quas idem . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . dicto Johanni Gordoune juniore et Jonete Ogily sue sponse ac eorum alteri diutius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus heredibus masculis dicti Johannis Gordoun de Petlurg quibuscunque de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . jura et seruicia . . . debita et consueta In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Edinburgh septimo die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo tertio et regni nostri primo.

[Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxix., no. 216. Ms. General Register House, Edinburgh.]

Sasina terrarum de Crevethin Gilkemstoun Kindrocht etc. ¹—(A.D. 1546.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro xx libris de releuio . . . terrarum de Crevethin . . . iacentium in parochia de Drumblait et baronia de Strathbogy . . . Et pro xij libris vj solidis viij denariis de releuio . . . terrarum de Gilkemstoun cum molendino . . . Ac pro viij libris de releuio . . . dimedie partis terrarum de Kindrocht et tercie partis terrarum de Saithlie . . . iacentium in baronia de Kynedward . . . Necnon pro xxiiij libris de releuio . . . terrarum de Mylhill Petymercus et molendini de Mylbrek . . . iacentium infra baroniam de Kyn[monde] . . . Regine debitis per sasina[m] datam Johanni Gordoun de eisdem apud Edinburgh vicesimo quarto Maij anno regni Regine quarto.

Sasina terrarum de Crevethin Kindrocht etc. ²—(A.D. 1548.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro x libris de firmis terrarum de Crevethin . . . existentibus in manibus Regine termini Sancti Martini vltimo preteriti sasina non recuperata Et pro xx libris de releuio earundem Et pro vj libris xij solidis iiij denariis de firmis . . . terrarum de Gilkemstoun et molendini eiusdem . . . existentibus in manibus Regine dicti termini ratione predicta Et pro xij libris vj solidis viij denariis de releuio earundem Act pro iiij libris de firmis . . . terrarum dimedie partis terrarum de Kindrocht et tercie patris terrarum de Saithlie . . . existentibus in manibus Regine supradicti termini ratione prenotata Et pro viij libris de releuio earundem . . . Ac pro xij libris de firmis . . . terrarum de Mylhill Pettemarcus et molendini de Mylbrek . . . existentibus in manibus Regine prelibati termini ratione suprascripta Et pro xxiiij libris de releuio earundem Regine debitis per sasina[m] datam